
 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 

 

N. 19 del Reg. Delibere 

dd. 16-06-2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO 2021  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 00:00 si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione composto dai membri sottoelencati: 

 

Papa Antonino Presidente Presente 

Castellano Gennaro Andino Vice Presidente Presente 

Bratos Leonardo Consigliere Presente 

D'Errico Annalisa Consigliere Presente 

Fornasaro De Manzini 

Nicoletta 
Consigliere Presente 

 

Assiste il Direttore Generale con funzione di Segretario dott.ssa Deborah Marizza 

 

 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita i presenti a discutere e deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto 

  



 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO 2021  

 

 

 

Richiamato il Decreto n. 11 del 27 ottobre 2005 con il quale l’Assessore Regionale per le 

Relazioni Internazionali, Comunitarie e Autonomie Locali in adempimento alla L.R. 11 dicembre 

2003 n. 19, ha disposto la trasformazione della Pro Senectute da Istituzione Pubblica di 

Assistenza e Beneficenza in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona approvando il relativo 

Statuto; 

 

Richiamato il Decreto n. 1035/AAL del 18/06/2018 dell’Assessore Regionale alle 

Autonomie Locali, Sicurezza e Politiche comunitarie con il quale in adempimento alla L.R. 11 

dicembre 2003 n. 19 e successive modifiche approvava le modifiche allo Statuto disposte con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 7 dd. 22 Febbraio 2018; 

 

Richiamata la  legge regionale 11 dicembre 2003, n. 19 che apportava nuove 

disposizioni in materia di contabilità delle ASP della Regione FVG; 

 

Richiamata altresì la legge regionale 14 maggio 2021, n. 6 recante le modifiche 

all'articolo 9 della legge regionale 19/2003 che stabilisce che le aziende possono adottare la 

sola contabilità economico patrimoniale a partire dall'esercizio dell'anno 2021 e che la Regione  

FVG adotta un regolamento di contabilità e un modello di bilancio economico patrimoniale, al 

fine di rendere omogenee e confrontabili le informazioni contenute  nei documenti contabili, a 

cui si conformano i regolamenti aziendali previsti all'articolo 10” della L.R. n. 19/2003;  

 

Richiamata l’ordinanza n. 6 dd.03.12.2019 con la quale il precedente Presidente 

disponeva l’adozione del sistema di contabilità economico patrimoniale a far data dal 

01.01.2020; 

 

Richiamata altresì la delibera 1 dd.22.01.2020 con la quale il precedente Consiglio di 

Amministrazione ratificava la succitata ordinanza 6 dd.03.12.2019;  

 

Richiamata la delibera 5 dd.06.04.2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

approvava il “Regolamento di contabilità” ai sensi del nuovo Regolamento per la disciplina del 

sistema di contabilità economico patrimoniale e per la gestione del patrimonio nelle aziende 

pubbliche di servizi alla persona della Regione FVG; 

 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri, così come riportati per esteso nel verbale di seduta; 

 

Visti i documenti contabili del Bilancio d’esercizio per l’anno 2021, comprensivi dello Stato 

Patrimoniale, del Conto Economico, la Nota integrativa, il Rendiconto finanziario e l’inventario 

delle immobilizzazioni che, allegati alla presente delibera, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

Sentita la “Relazione morale del presidente al bilancio consuntivo 2021”; 

 

Preso atto che il risultato della gestione annuale 2021 è rappresentato dall’utile di 

esercizio pari a Euro 90,83 al lordo delle imposte IRES pari ad Euro 15.843,00; 

 

Vista la relazione del Revisore dei Conti che allegata alla presente delibera ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

 

Con voto unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Bilancio d’esercizio per l’anno 2021 comprensivi dello Stato Patrimoniale, 

del Conto Economico, la Nota integrativa, il Rendiconto finanziario e l’inventario delle 



 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

immobilizzazioni che, allegati alla presente delibera, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. di approvare il risultato della gestione annuale 2021 rappresentato dall’utile di esercizio 

pari a Euro 90,83 al lordo delle imposte IRES pari ad Euro 15.843,00; 

 

3. di destinare l’utile netto d’esercizio di € 90,83 alla costituzione di riserve da iscriversi 

nel patrimonio dell’azienda; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
 

 

 

Il Direttore Generale 

dott.ssa Deborah Marizza 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

Il Presidente 

geom. Antonino Papa 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 


